velis de Arndtii conjectura scribere καίτοι σέ γ' εὐ ἔτιμησα, in quibus particula γέ parum sit utilis, sensus efflagitat ut εὐ cum ἐτίμησα neclatur.

V. 892—899. οὐ γάρ ποτ' — βλάστοι ποτέ] Negat se hoc officium praestituram fuisse aut liberis aut marito, quod liberi et maritus reparabiles, fratres autem mortuis parentibus irreparabiles sint. Manifestum est autem respici ad rem illam ab Herodoto III 119 expositam. Cum enim infestus videretur Dario et studiosus novarum rerum unus ex septem coniuratis Intaphernes, non modo ipsum, sed etiam liberos reliquosque cognatos in carcerem coniecit. Quam calamitatem cum uxor Intaphernis vehementissime deploraret et quotidie ad fores regiae cum lacrimis et eiulatu adesset, tandem misericordia commotus Darius nuntiare iubet mulieri, velle se unum ex captivis ei condonare. Quo facto cum nihil cunctata fratrem dimitti voluisset, regi miranti quid esset, quod neglexisset et maritum et liberos, haec respondisse fertur narrante Herodoto: ὦ βασιλεῦ, ἀνὴρ μὲν μοι ἂν ἄλλος γένοιτο, εἰ δαίμων ἐθέλοι, καὶ τέκνα ἄλλα, εἰ ταῦτα ἀποβάλοιμι· πατὴρ δὲ καὶ μητὴρ οὐκ ἔτι μὲν ζώντων, ἀδελφεὸς

- οὐτ' εἰ πόσις μοι κατθανὼν ἐτήκετο,
βία πολιτῶν τόνδ' ἄν ἤρόμην πόνον.
τίνος νόμον δὴ ταῦτα πρὸς χάριν λέγω; 895
πόσις μὲν ἄν μοι, κατθανόντος, ἄλλος ἦν,
καὶ παῖς ἀπ' ἄλλου φωτός, εἰ τοῦδ' ἤμ-
πλακον· 910
- μητρὸς δ' ἐν Αἰδον καὶ πατρὸς κεκενθότοι,
οὐκ ἔστ' ἀδελφὸς ὅστις ἄν βλάστοι ποτέ.
τοιῶδε μέντοι σ' ἐκπροτιμήσασ' ἐγὼ 900
νόμῳ, Κρέοντι ταῦτ' ἔδοξ' ἁμαρτάνειν
καὶ δεινὰ τολμῶν, ᾧ κασίγνητον κάρα. 915
καὶ νῦν ἄγει με διὰ χειρῶν οὕτω λαβὼν
ἄλεκτρον, ἀννυμέναιον, οὔτε του γάμου
μέρος λαγοῦσαν οὔτε παιδείου τροφῆς· 905

ἂν ἄλλος οὐδενὶ τρόπῳ γένοιτο
Ταύτη τῇ γνάμῃ χρεωμένη ἔλεξε
ταῦτα. Atque hac oratione et iudicio mulieris admodum delectatus rex et fratrem, quem petierat, et maximum uatu ei filium condonavit, reliquis omnibus interfectis. Tu vero noli credere a Sophocle haec scripta esse, quae quin ab histrione addita siut, non dubitabit qui diligenter reputaverit, quid dignum persona Antigoniae sit, et intellexerit imitationem Herodoti satis absurdam esse. Accedit, quod in ipso sermone sunt quae ab elegantia generis dicendi Sophoclei abhorreant, ut ne ea quidem huius loci excusatio quae una aliquam speciem habet comprobari possit, quam pluribus novissime persecutus est R. Nieberdingius in progr. gymu. Neustadt O.-S. a. 1875 contendens, Sophoclem amicitia Herodoti deductum esse ut hunc pannum adsumeret. Quod autem Aristoteles Rhet. III 16 de hoc loco ut genuino Sophocelis loquitur, eo nihil aliud demonstratur nisi hanc interpolationem ut multas alias ante Aristotelis aetatem sive ante illam Lycurgi oratoris de fabulis tragicorum non interpolandis legem factam esse. Multas de hac quaestione commentationes inde ab A. Jacobi quaestionibus Soph. a. 1821 et Goethel Sermonibus Eckerm. III